
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 232» ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 

 
410064, г. Саратов, ул. Перспективная, 8 в, тел. 62-42-31, 62-35-52, факс (845-2) 62-35-52; 

E-mail: dou232saratov@mail.ru ОКПО 43721170; ОГРН 1036405304638; ИНН/КПП 6453043099 / 645301001 

 

 

ПРИКАЗ 

от  10 августа 2024 г.  № 114 

 

Об организованном начале 2024/25 учебного года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», со статьей 28 Федерального закона 

от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения", постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", приказом 

отдела образования администрации муниципального образования «Город 

Саратов» от 27.06.2024 года № 757/1-р «О подготовке образовательных 

организаций к 2024/2025 учебному году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2024-2025 учебного года – 2 сентября 2024 

года. Считать:   

- 2 сентября 2024 года днем начала осуществления образовательной 

деятельности по: 

 Адаптированной основной образовательной программе начального 

общего образования для обучающихся с расстройствами аутистического 

спектра (РАС); 

Основной образовательной программе дошкольного 

образования,   Адаптированным  образовательная программа дошкольного 

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи, задержкой психического 

развития  

Обучение в 2024-2025 учебном году в одну смену.  

2.Старшему воспитателю  организовать 2 сентября 2024 года в 10:00 на 

площадке перед центральным входом в здание МОУ «НОШ № 232» (далее – 

МОУ) торжественную линейку, посвященную Дню знаний и началу учебного 

года, с выносом  Государственного флага Российской Федерации и исполнения 

Государственного гимна Российской Федерации.  

3.Учителю начальных классов  в срок до 30.08.2024 года:  

mailto:Sarkomobraz@mail.ru


3.1.проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования МОУ и организации «утреннего» 

фильтра и недопущении в образовательную организацию обучающихся с 

признаками инфекционных заболеваний в 2024-2025 учебном году;  

3.2. Провести 2 сентября 2024 года для обучающихся 1 класса и 

воспитанников дошкольных групп:  

- праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний;  

- классный час на тему «Образ будущего».  

Данную тему внести в журнал курса «Разговоры о важном». - беседы о правилах 

санитарной безопасности и личной гигиены;  

- инструктажи по безопасности дорожного движения, информационной 

безопасности, антитеррористической безопасности, пожарной безопасности. 

4. Продолжить соблюдать в МОУ в 2024/25 учебном году: 

4.1. Антиковидные меры: 

• режим термометрии на входе в здание МОУ; 

• выполнение противоэпидемических мероприятий; 

• проведение ежедневного «утреннего фильтра» обучающихся, работников 

и посетителей на входе в здание МОУ в целях недопущения 

распространения инфекционных заболеваний;  

• регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха;  

• проветривание помещений в соответствии с графиком учебного и иных 

организационных процессов и режимом работы МОУ 

• проведение еженедельной генеральной и ежедневной влажной уборки 

помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех 

контактных поверхностей. 

4.2.Меры антитеррористической безопасности: 

• усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

• запрет на въезд автотранспорта на территорию МОУ; 

• усиленный пропускной режим родителей (законных представителей) 

воспитанников, работников, иных лиц, посещающих МОУ. 

5. Старшему воспитателю Анисимовой С.В. в срок до 25.08.2024 составить и 

представить на утверждение: 

• образовательные программы  

• годовой план работы МДОУ 

• годовой  календарный график на  на 2024-2025 уч.год 

• режим групп в новом учебном году – для каждой группы; 

• расписание учебных занятий  

6.Воспитателям групп: 

• в срок до 26.08.2024 проинформировать родителей (законных 

представителей) воспитанников о режиме функционирования МДОУ  и 

установленных ограничительных и профилактических мероприятиях;  



• подготовить воспитанников к утреннику, посвященному Дню знаний, в 

соответствии с утвержденным сценарием (выучить стихи, сценки и т. п.); 

• продолжать вести в 2024/25 учебном году 

воспитательно-образовательную деятельность с учетом СП 

2.4.3648-20 и СанПиН 1.2.3685-21; 

• проведение ежедневного «утреннего фильтра» обучающихся 

• актуализировать информацию в личных делах воспитанников  

7. Заведующему хозяйством Скворцовой Т.А.. : 

• обеспечить готовность территории, инвентаря и оборудования 

к проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний. 

• провести  мероприятия в соответствии с требованиями Госпожнадзора.  

8.  Провести августовский педагогический совет 30.08.2024 в 13.00 час. 

9. Делопроизводителю Павловой Н.Ю. разместить настоящий приказ на 

информационном стенде  МОУ, ознакомить с ним работников МОУ под 

подпись. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий    Л.В.Стриганкова 

 

 

 

 

 

 
 

https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/573500115/

		2024-09-08T16:14:19+0300
	Стриганкова  Лариса Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




